

Protokół Nr III/2014
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 30 grudnia 2014 roku

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - Otwieram III Sesję Rady Gminy Tuplice. Witam serdecznie wszystkich radnych, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Mecenas, Panią Dyrektor Zespołu Szkół, Panią Dyrektor Przedszkola, Kierownika Posterunku Policji, Panią z obsługi rady, witam sołtysów oraz serdecznie witam zaproszonych gości i przybyłych mieszkańców.

W dzisiejszym posiedzeniu Rady bierze udział 15 radnych, wobec czego stwierdzam, że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - przedstawię państwu proponowany porządek obrad, który otrzymaliście wraz z materiałami na dzisiejsze obrady.

1. Otwarcie obrad III sesji rady gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji rady gminy.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta.
5. Informacja na temat planów pracy komisji stałych na 2015 rok.
6. Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy Tuplice na rok 2015.
 - 6.1 **podjęcie uchwały w sprawie:** uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy Tuplice na 2015 rok.
7. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok;
 - 7.1 **podjęcie uchwały w sprawie:** zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok;
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
 - 10.1 **w sprawie:** zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok;
 - 10.2 **w sprawie:** zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2014-2020;
 - 10.3 **w sprawie:** uchwała budżetowa na 2015 rok gminy Tuplice;
 - 10.4 **w sprawie:** uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020;
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad III sesji rady gminy.

Czy ktoś z radnych zgłasza wnioski do przedstawionego porządku obrad?

Nie widzę żadnych wniosków, wobec powyższego stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.

Dziękuję, zamykam ten punkt.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - protokół był do wglądu. Czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do tego protokołu? Nie widzę, wobec czego przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Stwierdzam, że protokół z II sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymaliście Państwo pisemną informację Pani Wójta. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos?

Wójt Pani Katarzyna Kromp – jeśli mogę, to chciałabym dodać, że był to bardzo pracowity czas pod względem spotkań z mieszkańcami, dziennikarzami lokalnych gazet, włodarzami gmin ościennych oraz przedstawicielami poszczególnych firm współpracujących z gminą. Mam nadzieję, że w okolicach połowy stycznia sytuacja się rozluźni i będziemy mogli przystąpić do inwentaryzacji placów zabaw w poszczególnych miejscowościach gminy. Również w styczniu przystąpimy do pierwszych rozmów na temat modernizacji oświetlenia ulicznego.

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nie widzę, wobec czego dziękuję, zamykam ten punkt.

Ad 5. Informacja na temat planów pracy komisji stałych na 2015 rok.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Beatę Solarek o przedstawienie informacji.

Radna Pani Beata Solarek – na poprzednim posiedzeniu komisji finansów opracowany został plan pracy komisji na 2015 rok, zaplanowano 10 posiedzeń, z uwzględnieniem przerwy wakacyjnej w miesiącach lipiec, sierpień. Szczegółowy plan pracy komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej Panią Jolantę Mazurek o przedstawienie informacji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – komisja społeczna na grudniowym posiedzeniu opracowała plan pracy na 2015 rok. Podobnie jak w przypadku komisji finansów zaplanowano 10 posiedzeń komisji. Szczegółowy plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dziękuję, zamykam ten punkt.

Ad 6. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Tuplice na rok 2015.

6.1 Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia planu pracy Rady Gminy Tuplice na 2015 rok;

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - plan pracy Rady Gminy Tuplice otrzymaliście państwo w materiałach na dzisiejszą sesję. W planie pracy rady obligatoryjnie zostały ujęte zagadnienia -uchwały narzucone ustawami, a także sprawy powiązane z planami prac komisji stałych.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr III/12/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie: uchwalenia planu pracy Rady Gminy Tuplice na 2015 rok.

Ad 7. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

7.1 Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz- o komentarz do projektu uchwały proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka.

Radny Pan Jacek Krawczyk – na grudniowym posiedzeniu komisja opracowała plan pracy na 2015 rok. Zaplanowano 12 posiedzeń i 4 kontrole.

Dziękuję

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Beata Solarek – Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały

Dziękuję

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Dziękuję

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - otwieram dyskusję nad projektem uchwały.

Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr III/13/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

Ad 8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - bardzo proszę, kto z Państwa radnych chce zabrać głos?

Radny Pan Ryszard Jasiński – chciałbym się dowiedzieć, kiedy zostanie rozwiązana sprawa przepompowni nr 1 na ul. Ogrodowej? Uważam, że na ten moment nie ma w naszej gminie niczego równie ważnego, ówczesny wójt Rybak w październiku obiecał, że problem zostanie rozwiązany, niestety do dnia dzisiejszego nic w tej kwestii się nie zmieniło. Proszę po świętach sprawą tą zająć się w pierwszej kolejności.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – obecnie pojawia się cała masa doniesień medialnych na temat sprawy ówczesnego wójta Rybaka, w którą poniekąd zaangażowana została również rada. Zarzuca się nam zatajenie informacji na temat wyroku, którego tak naprawdę nigdy nie widzieliśmy. Proszę Panią sekretarz o odpowiedź, dlaczego taka korespondencja do nas nie dotarła, skoro rzekomo wyrok do urzędu dotarł w maju? Dlaczego nie zostaliśmy o tym fakcie poinformowani?

Kto jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec czego dziękuję, zamykam ten punkt.

Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Jasińskiego udzieliła Pani wójt. Poinformowała, że zdaje sobie sprawę z powagi problemu i wie, że jest to nasza pięta achillesowa. Na dzisiejszych obradach nie ma kierownika ds. referatu gospodarki komunalnej, który mógłby udzielić dokładniejszych wyjaśnień, ale na pewno dopilnuje, aby problem został rozwiązany jak najszybciej.

Odpowiedzi na zapytanie radnej Woźniak udzieliła Sekretarz Pani Iwona Prokop, informując, że w ubiegłej kadencji do urzędu wpłynęła tylko jedna informacja w sprawie karalności i dotyczyła ona osoby Radnego Mołczana. „Pocztę w urzędzie otwierałam ja albo ówczesny wójt, jednak żadna informacja w sprawie jego wyroku przez moje ręce nie przeszła”.

W punkcie tym głos zabrał również kierownik Posterunku Policji w Trzebielu Pan Konrad Kubiak, przybliżając temat poruszony już wstępnie na komisjach grudniowych. Kwestia dotyczy udziału posterunku policji w projekcie, w ramach którego komisariat może otrzymać auto terenowe. Głównym warunkiem do spełnienia jest pozyskanie z zewnątrz 23 tys stanowiących

15% wkład własny. Kwota została podzielona na dwie gminy, z czego wkład gminy Tuplice to kwota 8 tys zł. Kierownik poinformował, że policja nie może na ten cel wyłożyć własnych środków, aby móc przystąpić do projektu, musi pozyskać je z zewnątrz. Auto byłoby ogromnym ułatwieniem pracy dla policji z korzyścią oczywiście dla wszystkich.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – czy posiadanie wspomnianego auta będzie miało wpływ na większą ilość patroli?

Kierownik Posterunku Pan Konrad Kubiak – czy będzie ich więcej, to nie wiem, ale bez auta na pewno może być ich mniej. Ośmiu pracowników to niestety zbyt mała ilość, aby ustalić służby 24h na dobę przez 7 dni w tygodniu. Aby zapewnić mobilność dwudziestoczworgodziną, dogadujemy się z posterunkiem policji w Przewozie, aby w razie interwencji patrol policyjny był dostępny.

Wójt Pani Katarzyna Kromp – w dniu dzisiejszym otrzymałam oficjalne pismo od komendanta Tomaszewicza z prośbą o wyrażenie zgody na partycypowanie gminy w kosztach zakupu auta terenowego. Ja osobiście byłaby za tym, abyśmy przychyłili się do tej prośby, tym bardziej, że chodzi o nasze bezpieczeństwo.

Radny Pan Ryszard Jasiński – z Pańskiej wypowiedzi Panie komendancie jasno wynika, że problemem są braki kadrowe. Co więc stoi na przeszkodzie, aby ludzi było więcej?

Kierownik Posterunku Pan Konrad Kubiak – ja nie do końca jestem odpowiednią osobą, aby na to pytanie udzielać odpowiedzi, gdyż nie prowadzę polityki kadrowej w komendzie głównej policji. Prawda jest taka, że jedni przychodzą, drudzy odchodzą. Na dzień dzisiejszy mamy dwa wolne etaty, ale rekrutacja policjanta na stanowisko jest to na prawdę bardzo długa droga.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – do kiedy musimy podjąć decyzję?

Kierownik posterunku Pan Konrad Kubiak – projekt musi zakończyć się do końca czerwca, z tym że do końca lutego musielibyśmy mieć zapewnienie, że te środki od Państwa otrzymamy.

Ad 10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

10.1 Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok;

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały.

Proszę o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę - skarbnik.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta –Tak jak uprzedzałam Państwa wcześniej, dzisiejsze zmiany budżetu to przede wszystkim dostosowanie planu do faktycznie zrealizowanych dochodów i wydatków. Do najistotniejszych i wcześniej sygnalizowanych zmian należy przesunięcie 18.000,00 zł z oświetlenia na obiekty sportowe – jest to montaż oświetlenia na nowym boisku.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Finansowej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Beta Solarek – projekt uchwały otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym, dlatego też na komisji nie pracowaliśmy nad nim. Każdy zagłasuje według własnego uznania.

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – komisja społeczna również nie pracowała nad projektem ww. uchwały. Każdy zagłasuje według własnego uznania.

Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr III/14/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok.

10.2 Podjęcie uchwały w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2014-2020;

Przewodniczący rady - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały.

Proszę o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę - skarbnik.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta - Dzisiejsze zmiany, to analogicznie, jak w uchwale o zmianach budżetu, dostosowanie większości pozycji dochodów i wydatków w tabelach WPF do budżetu na rok bieżący.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Beata Solarek – komisja nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – komisja społeczna również nie pracowała nad projektem uchwały, każdy zagłosuje zgodnie z uznaniem.

Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 3

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr III/15/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2014-2020.

10.3 Podjęcie uchwały w sprawie: uchwała budżetowa na 2015 rok gminy Tuplice;

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały.

Proszę o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę - skarbnik.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta - z projektem budżetu zapoznaliście się Państwo już wcześniej, szczegółowo omówiliśmy go na wcześniejszych komisjach. Przypomnę Państwu, że budżet na przyszły rok planuje się jako budżet z nadwyżką w kwocie 1.760.547,23 zł, co wynika z rozliczenia dotacji na modernizację ujęcia wody i w całości przeznaczona zostanie na spłatę zobowiązań zaciągniętych na ten cel. Ponadto na przyszły rok planujemy przychody z wolnych środków w kwocie 350 tys. zł i spłaty zobowiązań w łącznej kwocie 2.110.547,23 zł (w tym część pokryta wspomnianym wcześniej rozliczeniem). Wydatki budżetowe na przyszły rok opiewają na kwotę 10.637.564,00 zł. Pani Skarbnik dodała, że opinia RIO o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok jest pozytywna. Kopia opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Beata Solarek – projekt uchwały budżetowej został szczegółowo omówiony na grudniowych posiedzeniach komisji. Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi na wszelkie nurtujące nas pytania, w rezultacie komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2015 rok.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – komisja społeczna na grudniowych posiedzeniach komisji przy udziale Pani skarbnik również szczegółowo przeanalizowała projekt uchwały budżetowej. Pani skarbnik udzieliła wszelkich wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadawane pytania. Komisja społeczna wypracowała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2015 rok. Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

Radny Pan Ryszard Jasiński – w budżecie na przyszły rok przewidziane zostały fundusze na inwestycje w szkole, z czego jestem w szczególności zadowolony i wobec czego zagłosuję za przyjęciem ww. projektu uchwały.

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz zamknął dyskusję i odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr III/16/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie: uchwała budżetowa na 2015 rok gminy Tuplice.

10.4 Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020;

Przewodniczący rady - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały.

Proszę o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę - skarbnik.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – WPF podejmujemy na lata 2015-2020, czyli pomimo zwiększenia zobowiązań w związku z nową inwestycją, nie wydłużyliśmy okresu spłaty zadłużenia. Większość nowych zobowiązań jest wyłączona ze wskaźników, ponieważ są to pożyczki na zadanie inwestycyjne z udziałem środków unijnych. Pani Skarbnik dodała, że opinia RIO o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020 jest pozytywna. Kopia opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Cup

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady - proszę Przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Beata Solarek – komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020;

Przewodniczący rady - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – komisja społeczna również wypracowała pozytywną opinię w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020;

Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr III/17/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020.

Ad II. Sprawy różne.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę bardzo, kto z Państwa radnych chce zabrać głos?

Radny Pan Ryszard Jasiński – czy gmina jako urząd może zająć się wywozem śmieci?

Mecenas Pan Waldemar Jung – nie, nie może ze względu na wiele ustawowych obwarowań.

Pisemną odpowiedź na pytanie otrzyma Pan na kolejnej sesji.

Radny Pan Jacek Krawczyk – na przyszłość prosiłbym o większy szacunek dla nas, chcielibyśmy mieć możliwość wcześniejszego zapoznania się z materiałami, w sprawie których mamy głosować. Chciałbym również zapytać czy na stronie internetowej Tuplic znajduje się informacja o wynikach przetargu na wywóz odpadów komunalnych? Jeżeli tak, to w którym miejscu?

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – wysyłam Państwu materiały wszystkie te, które na 7 dni przed sesją otrzymuję.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – to, że dopiero dziś otrzymaliście państwo projekt uchwały w sprawie zmian budżetu, nie jest ani wynikiem mojego lenistwa, ani tym bardziej brakiem szacunku dla Państwa. Proszę mi wierzyć, że daleka jestem od okłamywania Państwa, ale nie ma możliwości, aby na koniec roku, przy zamykaniu budżetu, przygotować tę uchwałę wcześniej. Tym bardziej, że na wcześniejszym spotkaniu komisji uprzedzałam o najważniejszych zmianach i uświadamiałam Państwu, że ten jeden raz w roku dotrą one do Państwa na jeszcze gorącym papierze.

Radny Pan Jacek Krawczyk – w takim razie trzeba będzie wprowadzić zmiany do statutu gminy.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – informacje na temat wyników przetargu znajdują się na stronie BIP Tuplice.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – chciałabym się dowiedzieć, co składowane jest na terenie po byłej cegielni w Tuplicach? Jakiego typu działalność jest tam prowadzona? Czy jest to legalna działalność i czy firma posiada pozwolenie na jej prowadzenie?

Radny Jasiński – nawiązując do pytań radnej Woźniak chciałbym zapytać czy dana firma płaci podatki dla naszej gminy?

Sekretarz Pani Iwona Prokop – do dnia 02.12.2014 roku była to firma o nazwie Euro-Tor Recykling Sp. z o.o. zajmująca się przetwarzaniem odpadów (szlamy, szlaki, zgary poprodukcyjne). Decyzją Starosty Żarskiego z dnia 02.12.2014 roku zmienił się właściciel decyzji zezwalającej na przetwarzanie odpadów oraz właściciel terenu. Obecnie firma funkcjonuje pod nazwą Pri-Bazalt Rekultywacja Sp. z o.o. Działalność firmy jest legalna, oparta na decyzjach organu uprawnionego do wydawania pozwoleń w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów – Starosty Żarskiego.

Radny Pan Kazimierz Kubit – czy ujęcie wody w Rytwinach jest pilnowane?

Sekretarz Pani Iwona Prokop – tak, jest 24 godzinny monitoring, nad którym czuwa kierownik referatu Pan Zbigniew Łazarski.

Radny Pan Jan Borowski – skoro do odbioru odpadów komunalnych wyłoniona została nowa firma to co z umowami z mieszkańcami?

Sekretarz Pani Iwona Prokop – osoby fizyczne zawierają umowę przez urząd, składając deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.


Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przypominam Państwu o złożeniu oświadczeń majątkowych oraz o tym, że zgodnie z art. 24f ustawy o samorządzie gminnym radny nie może prowadzić działalności gospodarczej na majątku gminnym. Korzystając z okazji, chciałbym wszystkim Państwu życzyć szampańskiej zabawy sylwestrowej oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym nowym roku.

Ad 12. Zamknięcie obrad III sesji rady gminy

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz – zamknął obrady III Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca

Katarzyna Zarębska

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Mazurkiewicz